
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2022

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa BIOMA SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA e o
Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 698/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJES.

 

CONTRATADA: BIOMA SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº 41.571.731/0001-74,
estabelecida à Rua Nelson Geraldo Freire, 705, Apt 301 – Bloco B Condomínio Bellevue Garden,
Candelária, Natal/RN – Cep: 59.064-160, sendo representada pelo Senhor MARCELO DANTAS
NEPOMUCENO, portador do CPF: 466.548.104-06 e RG nº 000667660 – ITEP/RN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONSULTORIA AMBIENTAL PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE APOIO, PLANEJAMENTO, GERENCIAMENTO, CONSULTORIA E
ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NAS AÇÕES REFERENTES À GESTÃO DE
RESÍDUOS NO MUNICÍPIO DE LAJES, BEM COMO AS ATIVIDADES DE SUPORTE À
ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE LAJES, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 017/2022

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pelo fornecimento dos serviços ora contratados, será pago de acordo
com as ordens de serviços emitidas, no valor mensal de R$ 8.970,00 (oito mil, novecentos e setenta
reais), perfazendo o valor global de R$ 107.640,00 (cento e sete mil, seiscentos e quarenta reais).
Para o período de 12 (doze) meses.

 

VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo vigorará a partir da data de sua assinatura 24 de
agosto de 2022 até 23 de agosto de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 24 de agosto de 2022.

 



 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeitura Municipal de Lajes/RN

Contratante

 

Bioma Solucoes Ambientais LTDA

CNPJ nº 41.571.731/0001-74

 

MARCELO DANTAS NEPOMUCENO

 

CPF: 466.548.104-06 e RG nº 000667660 – ITEP/RN.

Contratada


